ГУБЕРНАТОР

ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Некрасова ул., д. 23, Псков, 180001
Тел.:(8112) 29-97-00, 29-97-01

Факс: (8112) 29-09-38

______________ №_____________

на № ___________от____________

Депутату

Государственной Думы

Федерального Собрания

Российской Федерации

А.С.Аксёненко

Об эффективности реализации

Закона Псковской области

от 25.12.2023 № 2442-ОЗ

Уважаемый Александр Сергеевич!

В ответ на обращение от 29.01.2025 № ААС-4/7 об оценке

эффективности реализации Закона Псковской области от 25.12.2023

№ 2442-ОЗ «О запрещении склонения к искусственному прерыванию

беременности в Псковской области» (далее – Закон № 2442-ОЗ) сообщаю

следующее.

За период действия Закона № 2442-ОЗ отмечено снижение

на 26,7% числа процедур искусственного прерывания беременности

(1532 процедуры в 2024 году по сравнению с 2091 процедурой

в 2023 году).

Случаев привлечения к административной ответственности

за нарушение запрета на склонение женщин к искусственному

прерыванию беременности в Псковской области не зарегистрировано.

Обращений от женщин о склонении к искусственному прерыванию

2

беременности в кабинет медико-социальной и правовой помощи

ГБУЗ ПО «Псковский клинический перинатальный центр» за период

действия Закона № 2442-ОЗ также не поступало.

С уважением,

М.Ведерников

3

Рагозина Надежда Петровна

8(8112)29-98-99, доб. 105